



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1401/0184/18

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **JUDr.Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹:

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **MAPOMA s.r.o.**
sídlo: Duklianska 47/B, 052 01, Spišská Nová Ves, Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 18565/V
konajúci: **Ing. Peter Vodžák**, konateľ
IČO: 36 664 634
DIČ: 2022232019
banka: Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa³:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

³ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla.

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 10.02.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1401/0184/18 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

1. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

1.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 92 628,40 EUR (slovom Deväťdesiatdvadsaťtisícšesťstodvadsaťosem eur 40/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 64 839,88 EUR (slovom Šesťdesiatštyritisícosemstotridsaťdeväť eur 88/100), čo predstavuje 70 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 30 % (slovom Tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,06 EUR (slovom Nula eur 06/100).

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť..

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a

zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ing. Peter Vodžák**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:
Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“
Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zvýšenie energetickej efektívnosti výroby v spoločnosti MAPOMA s.r.o.	
Kód ITMS	25120120184	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100%	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Výroba potravín a nápojov	100%	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Spišská Nová Ves
Obec	Šmižany
Ulica	Smrekova
Číslo	32/10

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšiť energetickú efektívnosť v priemyselnej výrobe, dosiahnutie úspory energie a zníženia nákladov
Špecifický cieľ projektu 1	Modernizácia vnútorného osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 2	Modernizácia vonkajšieho osvetlenia
Špecifický cieľ projektu 3	Rekonštrukcia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody
Špecifický cieľ projektu 4	Zlepšenie tepelno-izolačných vlastností výrobných priestorov

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhotovených zariadení	počet	0,0000	2015	3	2015
	Zateplená plocha	m²	0,0000	2015	436,1000	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	12282,0000	2007	85 000,0000	2018
	Nárast tržieb	Eur	314678,0000	2007	125 000,0000	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,0000	2015	466,5200	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet nových a/alebo technicky zhotovených zariadení	počet	0,0000	2015	3,0000	2015
	Zateplená plocha	m ²	0,0000	2015	436,1000	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,0000	2015	466,5200	2018
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	Zateplená plocha	m ²	436,1000
2	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	Počet nových a/alebo technicky zhodnotených zariadení	počet	3
3	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia			
4	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia			

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie	17.09.2015	30.11.2015	Š&L stav. s.r.o. Smižany 053 11 IČO: 36 581 305
HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	17.09.2015	30.11.2015	Š&L stav. s.r.o. Smižany 053 11 IČO: 36 581 305

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	17.09.2015	30.11.2015	Š&L stav. s.r.o. Smižany 053 11 IČO: 36 581 305
HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	17.09.2015	30.11.2015	Š&L stav. s.r.o. Smižany 053 11 IČO: 36 581 305
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	17.09.2015	30.11.2015	
Publicita a informovanosť	17.09.2015	30.11.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	17.09.2015		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	30.11.2015		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia	48 502,35	0,00	48 502,35	Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov
717002 Rekonštrukcia a modernizácia	35 640,25	0,00	35 640,25	Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody
717002 Rekonštrukcia a modernizácia	7 254,13	0,06	7 254,19	Modernizácia vnútorného osvetlenia
717002 Rekonštrukcia a modernizácia	1 231,67	0,00	1 231,67	Modernizácia vonkajšieho osvetlenia
CELKOVO	92 628,40	0,06	92 628,46	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	48 502,35	0,00	48 502,35
2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	35 640,25	0,00	35 640,25
3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	7 254,13	0,06	7 254,19
4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	1 231,67	0,00	1 231,67
Podporné aktivity			
Riadenie projektu			
Publicita a informovanosť			
CELKOVO	92 628,46	0,06	92 628,46

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Očistenie plôch tlakovou vodou stien akéhokoľvek muriva a penetrácia podkladu	m2	5,500	344,700	1 895,85	1 895,85	0,00
2.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárnicami hr. do 300mm	m3	125,920	0,500	62,96	62,96	0,00
3.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murivo PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm - podmurovanie a rozšírenie vonkajších schodov	m3	152,040	1,100	167,24	167,24	0,00
4.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	0,970	35,880	34,80	34,80	0,00
5.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	2,930	14,850	43,51	43,51	0,00
6.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	m2	0,650	14,850	9,65	9,65	0,00
7.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	3,120	14,850	46,33	46,33	0,00
8.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% hladkých	m2	5,170	344,700	1 782,10	1 782,10	0,00
9.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Silikátová omietka (Baumit SilikatTop), škrabaná, hr. 3 mm	m2	16,320	359,550	5 867,86	5 867,86	0,00

10.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámov s prikotvením	m2	35,500	48,200	1 711,10	1 711,10	0,00
11.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie ostenia doskami z minerálnej vlny, systém BAUMIT hr. 30 mm bez omietky	m2	26,380	14,850	391,74	391,74	0,00
12.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zateplenie doskami z minerálnej vlny, systém BAUMIT hr. 150 mm bez omietky	m2	49,420	344,700	17 035,07	17 035,07	0,00
13.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	BAUMIT Soklový profil SL 15	m	3,950	46,400	183,28	183,28	0,00
14.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	BAUMIT Rohový profil s integr. tkaninou	m	1,890	71,300	134,76	134,76	0,00
15.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Profil okenný, dverový dilatačný BAUMIT 03-4370+03-4520	m	3,370	90,800	306,00	306,00	0,00
16.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	2,420	399,550	966,91	966,91	0,00
17.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	0,890	799,100	711,20	711,20	0,00
18.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	1,840	399,550	735,17	735,17	0,00
19.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ochranné dvojtyčové zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách	m	1,740	158,320	275,48	275,48	0,00
20.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	1,080	399,550	431,51	431,51	0,00

21.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	2,260	13,880	31,37	31,37	0,00
22.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyrovnanie muriva okenných a dverových otvorov maltou	m2	14,970	14,850	222,30	222,30	0,00
23.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úprava otvorov pre nové okná a dvere v murive plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	125,920	0,950	119,62	119,62	0,00
24.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	5,680	1,781	10,12	10,12	0,00
25.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,980	1,781	7,09	7,09	0,00
26.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,730	1,781	10,21	10,21	0,00
27.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,640	1,781	1,14	1,14	0,00
28.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	16,120	1,781	28,71	28,71	0,00
29.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,770	41,203	608,57	608,57	0,00
30.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	2,380	41,203	98,06	98,06	0,00
31.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie plochých striech fúkanou celulózou hrúbky do 23 - 28 cm	m3	1,790	32,840	58,78	58,78	0,00

32.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Celulóзовé vlákna ISOCELL - fúkaná izolácia, bal. vrece:12,5kg	kg	1,150	1444,960	1 661,70	1 661,70	0,00
33.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,290	8,744	11,28	11,28	0,00
34.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž kontralatovania striech	m2	0,660	138,330	91,30	91,30	0,00
35.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Drevo ihličnaté neopracované laty smrek akosť I do 25cm2 dĺžky 100-200 cm	m3	170,680	0,354	60,42	60,42	0,00
36.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž debnenia striech plochých z dosiek vrátane penetračného náteru	m2	6,230	138,330	861,80	861,80	0,00
37.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm), perodrážka	m2	6,660	152,163	1 013,41	1 013,41	0,00
38.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,150	16,613	68,94	68,94	0,00
39.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krytiny z hliníkového Al plechu, farebný, falcovaný, hr. 0,8 mm, so sklonom do 30°	m2	19,280	138,330	2 667,00	2 667,00	0,00
40.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž krytiny hladkej strešnej - pozinkovaný plech vrátane debnenia so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	0,750	127,130	95,35	95,35	0,00
41.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž loplechovania atiky , - 0,00379t	m	0,830	35,710	29,64	29,64	0,00
42.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, - 0,00330t	m	0,560	10,500	5,88	5,88	0,00

43.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš do 600 mm, - 0,00287t	m	0,860	19,400	16,68	16,68	0,00
44.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	0,470	7,500	3,53	3,53	0,00
45.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie vonkajších parapetov Lindab rš 250 mm	m	9,020	23,800	214,68	214,68	0,00
46.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie atiky Lindab rš do 600 mm	m	18,970	35,710	677,42	677,42	0,00
47.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľaby Lindab podokapné polkruhové R s hákmi KFL veľkosť 150 mm	m	15,660	10,500	164,43	164,43	0,00
48.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,750	57,250	100,19	100,19	0,00
49.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením izolačné trojsklo, koef. 0,6 W/m2.K	ks	21,530	6,000	129,18	129,18	0,00
50.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno 900/600, + vnútorný plastový parapet	ks	68,010	1,000	68,01	68,01	0,00
51.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno jednokrídlové 500/800,+ plastový vnútorný parapet	ks	70,510	5,000	352,55	352,55	0,00
52.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového dvojdielneho so zasklením izolačné trojsklo, koef. 0,6 W/m2.K	ks	44,190	5,000	220,95	220,95	0,00
53.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno dvojkrídlové 1600/1450,+ vnútorný plastový parapet	ks	147,160	1,000	147,16	147,16	0,00

54.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno dvojkrídlové 2000/1450, + plastový vnútorný parapet	ks	161,960	4,000	647,84	647,84	0,00
55.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového trojdieleho so zasklením izolačné trojsklo, koef. 0,6 W/m2.K	ks	62,650	4,000	250,60	250,60	0,00
56.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno trojkrídlové 2700/1450, + plastový vnútorný parapet	ks	218,020	4,000	872,08	872,08	0,00
57.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž okien, dverí, balkónových -0,06500t	m2	3,680	37,360	137,48	137,48	0,00
58.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž dverí plastových, vchodových jednodielných, so zasklením izolačné trojsklo, koef. 0,6 W/m2.K	ks	54,390	1,000	54,39	54,39	0,00
59.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové vchodové dvere 1600/2350 s horným a bočným svetlíkom,	ks	599,520	1,000	599,52	599,52	0,00
60.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,010	147,390	148,86	148,86	0,00
61.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž obkladového kameňa sokla	m2	24,890	57,000	1 418,73	1 418,73	0,00
62.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obkladový kameň na sokel, hrúbka 2 cm II/1	m2	27,220	59,850	1 629,12	1 629,12	0,00
63.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	15,280	5,231	79,93	79,93	0,00
64.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné - ostenie	m2	0,360	14,850	5,35	5,35	0,00

65.	HA 1 Zateplenie vonkajšieho povrchu obvodovej konštrukcie objektov	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné - ostenie	m2	0,570	14,850	8,46	8,46	0,00
66.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tepelné čerpadlo Vitocal	ks	6480,000	1,000	6 480,00	6 480,00	0,00
67.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnúťorná jednotka 45/12-600	ks	1170,000	2,000	2 340,00	2 340,00	0,00
68.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnúťorná jednotka 45/11-1000	ks	1490,000	2,000	2 980,00	2 980,00	0,00
69.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnúťorná jednotka 45/11-1250	ks	1560,000	3,000	4 680,00	4 680,00	0,00
70.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnúťorná jednotka 45/11-1750	ks	1170,000	1,000	1 170,00	1 170,00	0,00
71.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Akumulačný ohrievač Vitocel 100	ks	1608,000	1,000	1 608,00	1 608,00	0,00
72.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z trubiek bezšvových DN	m	5,500	95,000	522,50	522,50	0,00
73.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z trubiek bezšvových DN	m	5,900	31,000	182,90	182,90	0,00
74.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z trubiek bezšvových DN	m	6,800	37,000	251,60	251,60	0,00
75.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z trubiek bezšvových DN	m	7,800	13,000	101,40	101,40	0,00

76.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z trubiek bezšvových DN	m	8,900	10,000	89,00	89,00	0,00
77.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príslušenstvo k jednotkám	ks	102,000	8,000	816,00	816,00	0,00
78.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistný ventil	ks	195,000	1,000	195,00	195,00	0,00
79.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vitocel 100	ks	987,000	1,000	987,00	987,00	0,00
80.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Čerpadlo obehové	ks	619,000	2,000	1 238,00	1 238,00	0,00
81.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Šróbenie DN10	ks	3,000	10,000	30,00	30,00	0,00
82.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Šróbenie DN15	ks	4,000	6,000	24,00	24,00	0,00
83.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventil DN10	ks	3,000	10,000	30,00	30,00	0,00
84.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ventil DN15	ks	12,000	6,000	72,00	72,00	0,00
85.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trojcestný prepínací ventil s el.pohonom	ks	290,000	1,000	290,00	290,00	0,00
86.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Expanzná nádoba s membránou 35l	ks	95,000	2,000	190,00	190,00	0,00

87.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Automatický odvzdušňovací ventil	ks	12,000	8,000	96,00	96,00	0,00
88.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spätná klapka	ks	16,000	3,000	48,00	48,00	0,00
89.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Guľový uzáver	ks	6,000	22,000	132,00	132,00	0,00
90.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tlakomer okruhu	ks	32,000	3,000	96,00	96,00	0,00
91.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vypúšťací kohút	ks	9,000	4,000	36,00	36,00	0,00
92.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž - zapojenie	hod	8,000	60,000	480,00	480,00	0,00
93.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun materiálu a osadenie	hod	7,000	155,000	1 085,00	1 085,00	0,00
94.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montážne práce osadenie zariadenia	hod	8,000	260,000	2 080,00	2 080,00	0,00
95.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Stavebné búracie práce	hod	8,000	10,000	80,00	80,00	0,00
96.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Skúška zariadenia - prevádzka	hod	8,000	48,000	384,00	384,00	0,00
97.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Výmeník tepla GC	ks	2111,250	1,000	2 111,25	2 111,25	0,00

98.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Relé kontroly premeny fáz	ks	375,000	1,000	375,00	375,00	0,00
99.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Sledovač tlaku	ks	135,000	1,000	135,00	135,00	0,00
100.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hydraulický vyrovnávač	ks	225,000	1,000	225,00	225,00	0,00
101.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ponorný snímač teploty	ks	85,000	1,000	85,00	85,00	0,00
102.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príložný snímač teploty	ks	75,000	1,000	75,00	75,00	0,00
	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Diaľkový ovládač	ks	290,000	1,000	290,00	290,00	0,00
103.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistný ventil	ks	195,000	2,000	390,00	390,00	0,00
104.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Potrubie z trubiek bezšvových DN	m	8,000	6,000	48,00	48,00	0,00
105.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Čerpadlo obehové	ks	619,000	1,000	619,00	619,00	0,00
106.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odhlučovač vzduchu	ks	72,000	1,000	72,00	72,00	0,00
108.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Expanzná nádoba s membránou 35l	ks	95,000	1,000	95,00	95,00	0,00

109.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Teplomer dvojkovový	ks	65,000	6,000	390,00	390,00	0,00
110.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Termostat protimrazovej ochrany	ks	188,000	1,000	188,00	188,00	0,00
111.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plniaca armatúra	ks	145,000	1,000	145,00	145,00	0,00
112.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovací materiál	ks	2,800	20,000	56,00	56,00	0,00
113.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ponorný snímač teploty	ks	85,000	1,000	85,00	85,00	0,00
114.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tepelná izolácia potrubia	m2	9,800	22,000	215,60	215,60	0,00
115.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozširovacia sada	ks	94,000	1,000	94,00	94,00	0,00
116.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž potrubia	hod	12,000	30,000	360,00	360,00	0,00
117.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž výmenníka tepla	hod	12,000	30,000	360,00	360,00	0,00
118.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spustenie zariadenia - regulácia	hod	12,000	21,000	252,00	252,00	0,00
119.	HA 2 Modernizácia vykurovacieho systému a systému na ohrev teplej vody	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Réžijné náklady - pridružené k montážnym a stavebným prácam	km	0,200	900,000	180,00	180,00	0,00

120.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 300 mm, -0,00100t	ks	3,440	3,000	10,32	10,32	0,00
121.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	1,650	93,000	153,45	153,45	0,00
122.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie kapsy pre klátiky a krabice, veľkosti do 150x150x100 mm, -0,00300t	ks	1,870	9,000	16,83	16,83	0,00
123.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	2,490	120,000	298,80	298,80	0,00
124.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	2,870	70,000	200,90	200,90	0,00
125.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vysekanie rýh v murive tehlovom naakúkoľvek maltu v priestore priľahlom k stropnej konštrukcii do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	2,300	40,000	92,00	92,00	0,00
126.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423, 23 mm	m	0,750	25,000	18,75	18,75	0,00
127.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka FXP 25	ks	0,300	25,000	7,50	7,50	0,00
128.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	0,800	68,000	54,40	54,40	0,00
129.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabica KU 68-1901	ks	0,110	68,000	7,48	7,48	0,00
130.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	3,440	25,000	86,00	86,00	0,00
131.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Krabica KU 68-1903	ks	0,540	25,000	13,50	13,50	0,00
132.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	0,480	108,000	51,84	51,84	0,00

133.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	0,500	55,000	27,50	27,50	0,00
134.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia trojpól.16, 25 A - radenie 3	ks	4,360	10,000	43,60	43,60	0,00
135.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač S 16 JP 1103 A6	ks	21,300	10,000	213,00	213,00	0,00
136.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,190	12,000	14,28	14,28	0,00
137.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	2,810	12,000	33,72	33,72	0,00
138.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kryt kolísky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biely	ks	1,010	12,000	12,12	12,12	0,00
139.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	0,640	12,000	7,68	7,68	0,00
140.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prístroj prepínača 3558-A05340 5	ks	3,830	8,000	30,64	30,64	0,00
141.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklá biela	ks	1,280	8,000	10,24	10,24	0,00
142.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	0,640	8,000	5,12	5,12	0,00
143.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5 B	ks	1,340	8,000	10,72	10,72	0,00
144.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	1,340	3,000	4,02	4,02	0,00
145.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	ks	3,020	3,000	9,06	9,06	0,00
146.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kryt kolísky 3558C-A651 B1 lesklá biela	ks	1,010	3,000	3,03	3,03	0,00
147.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	0,640	3,000	1,92	1,92	0,00
148.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	17,210	1,000	17,21	17,21	0,00
149.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozvádzač R 1	ks	1567,330	1,000	1 567,33	1 567,33	0,00
150.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarovkové - typ 311 10 01 - 60 W, priem., stropné	ks	6,120	3,000	18,36	18,36	0,00
151.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	žiarovka 100W E27 225V otrasuvzdorná	ks	0,520	3,000	1,56	1,56	0,00

152.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo 3111001	ks	5,970	3,000	17,91	17,91	0,00
153.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarivkové - 1x60W nástenné	ks	6,120	9,000	55,08	55,08	0,00
154.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	žiarovka 100W E27 225V otrasuvzdorná	ks	0,520	9,000	4,68	4,68	0,00
155.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarivkové - 1x60W nástenné	ks	25,350	9,000	228,15	228,15	0,00
156.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo vonkajšie so senzorom	ks	7,700	1,000	7,70	7,70	0,00
157.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo 250W	ks	29,820	1,000	29,82	29,82	0,00
158.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo halogenové 1x75W	ks	6,120	2,000	12,24	12,24	0,00
159.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo halogenové 1x75W	ks	45,030	2,000	90,06	90,06	0,00
160.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo žiarivkové - typ 331 07 40 - 2 x 40 W, priem. stropná	ks	6,890	11,000	75,79	75,79	0,00
161.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trubice 36W 120cm	ks	1,880	22,000	41,36	41,36	0,00
162.	HA 4 Modernizácia vonkajšieho osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svietidlo 3310740	ks	22,710	11,000	249,81	249,81	0,00
163.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5	m	0,350	450,000	157,50	157,50	0,00
164.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	0,560	700,000	392,00	392,00	0,00
165.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x6	m	0,500	450,000	225,00	225,00	0,00
166.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x16	m	0,500	700,000	350,00	350,00	0,00
167.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x2,5	m	0,910	170,000	154,70	154,70	0,00
168.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	0,520	170,000	88,40	88,40	0,00
169.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x6	m	2,300	400,000	920,00	920,00	0,00
170.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	m	0,600	400,000	240,00	240,00	0,00
171.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x4	m	1,420	50,000	71,00	71,00	0,00

172.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 4x25	m	0,520	50,000	26,00	26,00	0,00
173.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Revízie	hod	13,830	25,000	345,75	345,75	0,00
174.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murárske výpomoci	%	0,750	51,201	38,40	38,40	0,00
175.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%	2,920	51,201	149,51	149,51	0,00
176.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podiel pridružených výkonov	%	1,350	81,284	109,73	109,73	0,00
177.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6042, 42 mm	m	1,760	3,000	5,28	5,28	0,00
178.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Trubka pancierova 6042	m	8,720	3,000	26,16	26,16	0,00
179.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Koleno pancierove 6142 H	ks	10,280	1,000	10,28	10,28	0,00
180.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vývodka PVC 4842/P	ks	0,300	1,000	0,30	0,30	0,00
181.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie vodičov svorkou	ks	1,950	4,000	7,80	7,80	0,00
182.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Svorka 165624 prudova pre AlFe	ks	4,560	4,000	18,24	18,24	0,00
183.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	0,720	10,000	7,20	7,20	0,00
184.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	G-Kábl.oko CU 10x10 KU-L	ks	0,470	10,000	4,70	4,70	0,00
185.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	1,590	12,000	19,08	19,08	0,00
186.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Káblové oko 25 Al 617065	ks	0,490	12,000	5,88	5,88	0,00
187.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	8,890	4,000	35,56	35,56	0,00
188.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poistkový náboj vč.montáže nožový náboj do 500 V	ks	0,130	3,000	0,39	0,39	0,00
189.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poist.patron PHN 00 50A gF1+S	ks	2,180	3,000	6,54	6,54	0,00
190.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	13,390	1,000	13,39	13,39	0,00
191.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozvádzač RE 63A povrchový	ks	278,180	1,000	278,18	278,18	0,00

192.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	12,820	2,000	25,64	25,64	0,00
193.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	HR-Zemna tyc ZT 2M	ks	10,910	2,000	21,82	21,82	0,00
194.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x25	m	0,590	30,000	17,70	17,70	0,00
195.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel silový medený CYKY 4x25	m	7,630	30,000	228,90	228,90	0,00
196.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Signálny a oznamovací kábel /v mm/ voľne uložený SYKFY 5x2x08	m	0,410	30,000	12,30	12,30	0,00
197.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Telefónne káble SYKFY 5x2x0,5	m	0,690	30,000	20,70	20,70	0,00
198.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	0,500	12,000	6,00	6,00	0,00
199.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx25	m	1,550	12,000	18,60	18,60	0,00
200.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Revízia	hod	13,830	8,000	110,64	110,64	0,00
201.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Murárske výpomoci	%	0,920	6,121	5,63	5,63	0,00
202.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podružný materiál	%	3,800	6,121	23,26	23,26	0,00
203.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podiel pridružených výkonov	%	0,730	9,108	6,65	6,65	0,00
204.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie VN	km	82,240	0,030	2,47	2,47	0,00
205.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	4,780	30,000	143,40	143,40	0,00
206.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, bet. doskami 50 x 15 x 4 cm kladenými v smere kábla	m	1,660	30,000	49,80	49,80	0,00
207.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	21,550	1,100	23,71	23,71	0,00
208.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tvárnica priekopová a melioračná-betónová doska obkladová TBM 42-50 50x25x6	ks	2,400	50,000	120,00	120,00	0,00
209.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	0,290	30,000	8,70	8,70	0,00

210.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Fólia červená v m	M	0,080	30,000	2,40	2,40	0,00
211.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	3,310	3,000	9,93	9,93	0,00
212.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	I-Rúrka FXP 40	m	0,670	3,000	2,01	2,01	0,00
213.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	1,190	30,000	35,70	35,70	0,00
214.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	1,060	12,500	13,25	13,25	0,00
215.	HA 3 Modernizácia vnútorného osvetlenia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Podiel pridružených výkonov	%	3,520	4,034	14,20	14,14	0,06
Celkom							92 628,46	92 628,40	0,06

Intenzita pomoci (v %)	70,00%
Oprávnený výdavok	92 628,40
NFP	64 839,88